
 
Area Didattica, Valutazione e Qualità 
Ufficio per l’Offerta Formativa   
 

DR n. 69                                                                                                   Teramo, 17 febbraio 2023 
 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 2 agosto 1999, n. 264, recante «Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari», e in particolare gli articoli 1, comma 1, lettera a), e 4, commi 
1 e 2; 

VISTO  il D.Lgs. 25 luglio 1998, n. 286 recante “Testo unico delle disposizioni 
concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello 
straniero” e in particolare l’art. 39, comma 5”; 

VISTO  il D.P.R. 31 agosto 1999, n. 394, concernente «Regolamento recante norme di 
attuazione del testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina 
dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero, a norma dell’articolo 
1, comma 6, del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286»; 

VISTO il nuovo Statuto di Ateneo emanato con DR n. 535 del 13 settembre 2022;  
VISTO il DM n. 1107 del 24 settembre 2022 recante “Definizione delle modalità e dei 

contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di laurea e laurea 
magistrale a ciclo unico medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria e 
medicina veterinaria in lingua italiana per l’a.a. 2023/2024” e i relativi 
Allegati; 

VISTO il DD n. 1925 del 30 novembre 2022, recante “Modalità di svolgimento del 
test “TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per 
l’accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e 
Odontoiatria e protesi dentaria e Medicina veterinaria” e i relativi Allegati; 

VISTO il DR n. 53 dell’8 febbraio 2023 con il quale, nelle more dell’emanazione 
delle disposizioni ministeriali concernenti la determinazione, 
provvisoria o definitiva, dei posti destinati ai candidati dei paesi UE e 
non UE residenti in Italia e ai candidati non UE residenti all’estero per 
l’accesso al Corso di laurea magistrale a c.u. in Medicina Veterinaria a.a. 

2023/2024, è stato pubblicato il Bando di ammissione al Corso di laurea 

magistrale a ciclo unico ad accesso programmato nazionale in Medicina 

Veterinaria (classe LM-42) per l’anno accademico 2023/2024; 
VISTO il DM n. 75 del 10 febbraio 2023, con i relativi allegati, recante la 

definizione provvisoria dei posti disponibili per l’immatricolazione al 
Corso di laurea magistrale a c.u. in Medicina Veterinaria per l’a.a. 
2023/2024, e in particolare l’art. 1, comma 2 ai sensi del quale “I posti 
eventualmente non utilizzati nell’ambito della graduatoria relativa ai candidati 
dei Paesi non UE residenti all’estero di cui al comma 1 sono resi disponibili 
nell’ambito dei posti destinati agli studenti dei Paesi UE e non Ue residenti in 
Italia di cui al medesimo comma 1, in tempo utile per lo scorrimento delle relative 
graduatorie e fatte salve, ove possibile, le eventuali compensazioni tra atenei 
all’interno dello stesso contingente riservato agli studenti dei Paesi non UE 
residenti all’estero”;  

NELLE MORE dell’adozione delle disposizioni ministeriali concernenti le procedure per 
l'ingresso, il soggiorno, l'immatricolazione degli studenti internazionali 



 
Area Didattica, Valutazione e Qualità 
Ufficio per l’Offerta Formativa   
 

e il relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione 
superiore in Italia valide per l'anno accademico 2023/2024; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  

Posti disponibili  

1. I posti disponibili per l’immatricolazione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Medicina Veterinaria (LM-42) dell’Università degli Studi di Teramo per l’anno accademico 
2023/2024, quali determinati in via provvisoria dal DM n. 75 del 10 febbraio 2023 di cui in 
premessa, sono i seguenti:  
 

Cittadini comunitari ed extracomunitari 
residenti in Italia di cui all’art. 39, comma 

5 d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 

Cittadini extracomunitari residenti 

all’estero 

74 3 
(di cui 1 riservato Programma Marco Polo) 

 
 
                  F.to Il Rettore 
         Prof. Dino Mastrocola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


